
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменения в Порядок осуществления Департаментом 

ветеринарии Свердловской области контроля за исполнением органами 

местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 

на территории Свердловской области, переданного им государственного 

полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 

Руководствуясь Законом Свердловской области от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», Положением о Департаменте 
ветеринарии Свердловской области, утвержденным постановлением 
Правительства Свердловской области от 07.12.2015 No 1101-ПП «Об утверждении 
Положения и предельного лимита штатной численности и фонда по должностным 

окладам в месяц Департамента ветеринарии Свердловской области», в связи 
с вступлением в силу Закона Свердловской области от 2 июля 2021 года 

No 59-03 «О внесении изменения в статью 1 Закона Свердловской области 
от 3 декабря 2014 года No 110-03 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 

области, государственным полномочием Свердловской области в сфере 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок осуществления Департаментом ветеринарии 

Свердловской области контроля за исполнением органами местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, переданного им государственного полномочия 

Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденный приказом 
Департамента ветеринарии . Свердловской области от 14.07.2020 No 236 
«Об утверждении Порядка осуществления Департаментом ветеринарии 

Свердловской области контроля за исполнением органами местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, переданного им государственного полномочия 

Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев» (далее - Порядок), 

следующее изменение: 

ОАО «Рожеаская тиm;грефи•• заказ №793 п,раж 2000 06,2021 rод 



2 

подпункт 5 пункта 13 раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«5) заключенные, исполняемые и исполненные муниципальные контракты 

(договоры), предметом которых являются услуги (работы) по отлову животных без 
владельцев, их транспортировке, учету, пристройству, содержанию (в том числе 

лечению, вакцинации, стерилизации, маркированию), возврату животных без 

владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места 

их обитания, проектированию, аренде, оборудованию и содержанию зданий, 
строений, сооружений для размещения приютов для животных в целях 

осуществления деятельности по содержанию животных без владельцев, 

технические задания ( спецификации) к ним, проектную документацию 
строительства объекта капитального строительства, акты выполненных работ 

(оказанных услуг), счета-фактуры (счета), платежные поручения, кассовые чеки, 
товарные чеки, накладные, акты отлова, заказ-наряды на отлов, ветеринарные 

сопроводительные документы на животных без владельцев, карточки учета 

животных без владельцев, журналы учета поступивших отловленных животных без 

владельцев, акты стерилизации (кастрации), мечения, вакцинации животных без 

владельцев, акты передачи животных без владельцев на временное содержание, 

собственнику или возврата животных без владельцев на прежние места 

их обитания;» 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Департамента 

ветеринарии Свердловской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Директор Е.В. Трушкин 


		2021-11-30T15:43:29+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




